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Synpunkter till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
gällande SOU 2025:89 ”En moderniserad fiskelagstiftning” 

Sammanfattning 

Svenska Djurskyddsföreningen välkomnar att en översyn av fiskelagstiftningen och tillhörande 
förordningar genomförs, samt att fiskelagen och GFP-lagen slås samman. En mer 
sammanhållen och tydlig lagstiftning kan bidra till förbättrad efterlevnad, ökad rättssäkerhet 
och en effektivare tillsyn. Samtidigt konstaterar Svenska Djurskyddsföreningen att ett 
djurskyddsperspektiv i stort sett helt saknas i utredningen. 

Synpunkter 

Den aktuella lagstiftningen kommer att påverka hur miljontals fiskar hanteras inom näring och 
nöjesfiske varje år. Mot denna bakgrund anser Svenska Djurskyddsföreningen att det är 
anmärkningsvärt att djurskyddsperspektiv i princip helt saknas i såväl utredningen som i de 
föreslagna regelverken. Djurskydd berörs endast marginellt, genom ett fåtal bestämmelser som 
förbjuder vissa fiskemetoder, såsom användning av gift, elektrisk ström eller sprängmedel. 

Mot bakgrund av den omfattande forskning som finns idag är denna avsaknad av 
djurskyddsperspektiv anmärkningsvärd. Vetenskapliga studier visar bland annat att fiskar kan 
uppleva stress och smärta, samt att hanteringen inom exempelvis trålfiske kan innebära 
betydande lidande, bland annat genom syrebrist, trängsel och krosskador. Samtidigt har delar 
av fiskenäringen redan visat intresse för att arbeta med fiskvälfärdsfrågor, vilket ytterligare 
understryker behovet av att lagstiftningen uppdateras i linje med aktuell kunskap. 

Allmänhetens medvetenhet i frågan har också ökat. En studie genomförd 2024 i nio EU-länder, 
inklusive Sverige, visar att nio av tio tillfrågade anser att fiskars välfärd bör skyddas i samma 
utsträckning som välfärden för andra djur som konsumeras som livsmedel.1 Detta indikerar ett 
tydligt samhällsstöd för ett starkare djurskydd för fiskar som kännande ryggradsdjur. 



 
 

2 

Svenska Djurskyddsföreningen anser därför att det är självklart att en moderniserad 
fiskelagstiftning även måste innefatta ett tydligt och genomarbetat djurskyddsperspektiv. Utan 
detta riskerar lagstiftningen att framstå som ofullständig och otidsenlig, trots ambitionen att 
vara just moderniserad. 

 

För Svenska Djurskyddsföreningen 

Lillemor Wodmar,       Linda Devine      
Ordförande, Leg veterinär   Sakkunnig, Leg veterinär 
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